[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 октября 2023 г.                                                                                        № 1731
	О внесении изменений в постановление                            администрации города Ишима от 25.01.2011 № 35 «Об утверждении положения о постоянно действующей комиссии по предоставлению льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом и ее состава» (в редакции постановлений администрации города Ишима от 11.02.2013 № 154, от 17.08.2015 № 674, от 07.08.2017 № 755, от 01.02.2021 № 48, от 20.02.2023 № 288)

В соответствии со ст. 225 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 "Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей", Решением Ишимской городской Думы от 28.06.2006 № 100 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городской округ город Ишим", руководствуясь Уставом города Ишима:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Ишима от 25.01.2011 № 35 «Об утверждении положения о постоянно действующей комиссии по предоставлению льгот по арендной плате за пользование муниципальным имуществом и ее состава» (в редакции постановлений администрации города Ишима от 11.02.2013 № 154, от 17.08.2015 № 674, от 07.08.2017 № 755, от 01.02.2021 № 48, от 20.02.2023 № 288):
1.1. в подпункте 3.2. пункта 3 приложения № 1 к постановлению слова «заместитель Главы города, директор департамента имущественных отношений и земельных ресурсов» заменить словами «заместитель Главы города по имуществу»;
1.2. в подпункте 3.3. пункта 3 приложения № 1 к постановлению слова «Заместитель директора департамента имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима» заменить словами «начальник отдела имущественных отношений МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима»»;
1.3. пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящее постановления возложить на заместителя Главы города по имуществу»;

1.4. приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ишимская правда», в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http//ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Ишим ishim.admtyumen.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по имуществу.
	Первый заместитель Главы города
	 О.В. Афонасьев

                                                                                      Приложение
                                                                                   к постановлению

                                                                        администрации города Ишима

                                                                            от 09 октября 2023 № 1731
СОСТАВ

постоянно действующей комиссии по предоставлению льгот                             по арендной плате за пользование муниципальным имуществом
- заместитель Главы города по имуществу;

- директор департамента имущественных отношений и земельных ресурсов, заместитель председателя комиссии;

- заместитель начальника отдела имущественных отношений МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- заместитель Главы города, председатель комитета финансов;

- председатель комитета экономики;

- председатель правового комитета;
- директор департамента городского хозяйства;
- депутат Ишимской городской Думы, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономике и  предпринимательству;

- директор МКУ «Управление имуществом и земельными ресурсами г. Ишима»;
- заместитель директора департамента имущественных отношений и земельных ресурсов администрации города Ишима.